
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.U,сШЮ №

Об организации и проведении 
сельскохозяйственной переписи 2021 года 
на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановления Правительства 
Оренбургской области № 941-пп от 16 ноября 2020 года «Об организации и проведении 
сельскохозяйственной переписи 2021 года на территории Оренбургской области», со 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, в целях организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной 
микропереписи 2021 года на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке и проведению 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, в прокуратуру, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 01 U. ЗиОЮ № JLliVlv

Состав
комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2021 года 

на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

Слободчиков
Алексей Александрович

председатель комиссии, заместитель главы 
администрации городского округа по сельскому 
хозяйству и по работе с территориями - начальник 
Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа

Черных
Инесса Николаевна

- заместитель председателя комиссии, руководитель 
аппарата (управляющий делами) администрации 
Сорочинского городского округа

Атаманов
Михаил Анатольевич

заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника Отдела по работе с 
сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа (по согласованию)

Наумцева
Лариса Сергеевна

- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела 
сельского хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа

Члены комиссии:

Мустаев
Эмиль Галимович

начальник отдела сельского хозяйства
администрации Сорочинского городского округа

Елисеева
Марина Александровна

- главный редактор РИД «Сорочинский вестник» - 
Сорочинский филиал ГУП «РИА» Оренбуржье» (по 
согласованию)

Кремнева
Ирина Анатольевна

- инспектор по работе с общественностью и СМИ 
МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов 
местного самоуправления»

Начальники территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа на подведомственной территории (по 
согласованию)



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 01.Ц.1МР____ №

Положение
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

I. Общие положения

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 
2021 года на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее - 
комиссия) является координационным органом, образованным по вопросам подготовки и 
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (далее - сельскохозяйственная микроперепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи», иными правовыми актами Российской Федерации, 
правовыми актами Оренбургской области, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и полномочия комиссии

3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. обеспечение сведениями территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Оренбургской области о землепользователях, проживающих 
на территории Сорочинского городского округа образований, с указанием площади земли, 
закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 июля 2020 
года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;

3.2. организация на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области наличия указателей с названиями улиц, номерами домов;

3.3. оказание содействия территориальному органу Федеральной службы 
государственной статистики по Оренбургской области в привлечении граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Сорочинского городского округа, к сбору сведений 
об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, 
пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах 
сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов 
сельскохозяйственной микропереписи;

3.4. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 
сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач в пределах своей 
компетенции организует взаимодействие территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти Оренбургской области, органов исполнительной власти 
Оренбургской области, органов местного самоуправления Сорочинского городского округа 
Оренбургской области по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной 
микропереписи.

5. Комиссия имеет право:
5.1. запрашивать и получать в установленном порядке в пределах своей 

компетенции информацию, связанную с подготовкой и проведением сельскохозяйственной 
переписи;



5.2. приглашать в установленном порядке на заседании комиссии должностных 
лиц территориальных органов исполнительной власти Оренбургской области, органов 
исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, представителей средств массовой 
информации.

III. Состав и организация деятельности комиссии

6. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместители председателя 
комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

7. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью 
комиссии, утверждает повестки дня заседаний комиссии, председательствует на заседании 
комиссии, вносит предложения о внесении изменений в состав комиссии. В случае 
отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет один из заместителей 
председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

8. Члены комиссии участвуют в заседании комиссии, имеют право голоса на 
заседаниях комиссии, вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции 
комиссии. Члены комиссии, участвующие в подготовке рассматриваемых на заседании 
комиссии вопросов, направляют материалы секретарю комиссии электронной почтой или 
иным способом не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания комиссии.

9. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о вопросах включенных в 
повестку дня заседания комиссии, дате и времени проведения заседания комиссии, 
обеспечивает членов комиссии соответствующими материалами. Материалы к заседаниям 
комиссии должны содержать информацию по вопросам, обсуждаемым на заседании 
комиссии, и проект решения заседания комиссии.

10. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.
11. Заседание комиссии считается правомочно, если на нем присутствует более 

половины членов комиссии. Допускается проведение заседания комиссии в режиме 
видеоконференций.

12. Решения комиссии принимается путем голосования простым большинством 
голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем 
комиссии или одним из его заместителей, председательствующим на заседании комиссии. 
Решение комиссии носят рекомендательный характер.


